A compra de materiais impressos, compreendendo cupons destinados ao 

programa Nota Fiscal Prêmio Legal, bem como crachás e cordões de crachá para 

identificação dos servidores públicos da Prefeitura, conforme orçamento anexo, sendo o 

valor estimado de R$ 4.600,00 (Quatro mil e Seiscentos reais), A aquisição será realizada 

mediante dispensa de licitação, por se enquadrar em bem de pequeno valor (art. 75, II, 

Lei 14.133/2021). 

2. DO OBJETO: 

O objeto consiste na contempla a compra de materiais impressos e de identificação 

funcional, abrangendo 10.000 (dez mil) unidades de cupons do programa Nota Fiscal

[...]

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

9.1. Os recursos correrão por conta da dotação do programa de fomento ao turismo 

e cultura municipal. 

10. CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: 

O valor estimado para a compra de materiais impressos e de identificação 

funcional no valor de R$ 4.625,00 (Quatro Mil Seiscentos Vinte e Cinco Reais), por se 

enquadrar em bem de pequeno valor (art. 75, II, Lei 14.133/2021), conforme a tabela 

abaixo: 

Item  Descrição do Item  

Unid. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

01 10.000 (dez mil) unidades cupom UN 10.000 R$ 0,075 R$ 750,00